
1

NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R28-2020-25

PUBLIÉ LE 18 FÉVRIER 2020



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
R28-2020-01-29-011 - Arrêté du 29 janvier 2020 fixant la composition de la commission

régionale d'inscription des psychothérapeutes de Normandie (2 pages) Page 3

R28-2019-12-10-003 - ARRETE MODIFICATIF N° 8  DU  10 DECEMBRE 2019 

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE DE LA

MANCHE (7 pages) Page 6

Direction de la sécurité sociale
R28-2020-02-17-001 - Arrêté modificatif n°2 du 17 février 2020 portant modification de la

composition du conseil d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au

travail de Normandie (1 page) Page 14

R28-2020-02-14-003 - Arrêté modificatif n°5 du 14 février 2020 portant modification de la

composition du conseil de la caisse primaire d’assurance maladie de l’Eure (1 page) Page 16

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord
R28-2020-02-17-002 - Décision n°162-2020 en date du 17/02/2020 Portant ouverture d'un

concours pour le recrutement de deux pilotes à la station de pilotage du Havre - Fécamp (2

pages) Page 18

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

R28-2020-02-14-007 - Arrêté portant fixation de la liste régionale des médiateurs en

matière de conflits collectifs de travail (2 pages) Page 21

Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale
R28-2020-02-04-009 - Arrêté fixant la composition aux fonctions de directeur en accueils

collectifs de mineurs (2 pages) Page 24

R28-2020-02-04-008 - Arrêté fixant la composition du jury du BAFA du département du

Calvados (2 pages) Page 27

Rectorat Caen
R28-2020-02-14-005 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature DAF

ACTSOC (4 pages) Page 30

R28-2020-02-14-001 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature DALOG (2

pages) Page 35

R28-2020-02-14-004 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature de la

Division de la Formation Continue des Personnels (2 pages) Page 38

R28-2020-02-14-002 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature DSI (2

pages) Page 41

R28-2020-02-14-006 - 2020 Normandie ArrêtéARRETE RELATIF 
A LA GESTION DU

REMBOURSEMENT DES FRAIS DE MISSION, DES FRAIS DE CHANGEMENT DE

RESIDENCE ET DES FRAIS DE CONGES BONIFIES POUR LES DEPARTEMENTS

DU CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE, PAR LE SERVICE

ACADEMIQUE DES MISSIONS ET DEPLACEMENTS (SAMD) 
PLACE AUPRES

DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION

NATIONALE DE L’ORNE, 
 (2 pages) Page 44

2



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-01-29-011

Arrêté du 29 janvier 2020 fixant la composition de la

commission régionale d'inscription des psychothérapeutes

de Normandie
Arrêté du 29 janvier 2020 fixant la composition de la commission régionale d'inscription des

psychothérapeutes de Normandie

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-01-29-011 - Arrêté du 29 janvier 2020 fixant la composition de la commission régionale d'inscription des
psychothérapeutes de Normandie 3



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-01-29-011 - Arrêté du 29 janvier 2020 fixant la composition de la commission régionale d'inscription des
psychothérapeutes de Normandie 4



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-01-29-011 - Arrêté du 29 janvier 2020 fixant la composition de la commission régionale d'inscription des
psychothérapeutes de Normandie 5



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2019-12-10-003

ARRETE MODIFICATIF N° 8  DU  10 DECEMBRE

2019  PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL

TERRITORIAL DE SANTE DE LA MANCHE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-12-10-003 - ARRETE MODIFICATIF N° 8  DU  10 DECEMBRE 2019  PORTANT COMPOSITION DU
CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE DE LA MANCHE 6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-12-10-003 - ARRETE MODIFICATIF N° 8  DU  10 DECEMBRE 2019  PORTANT COMPOSITION DU
CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE DE LA MANCHE 7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-12-10-003 - ARRETE MODIFICATIF N° 8  DU  10 DECEMBRE 2019  PORTANT COMPOSITION DU
CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE DE LA MANCHE 8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-12-10-003 - ARRETE MODIFICATIF N° 8  DU  10 DECEMBRE 2019  PORTANT COMPOSITION DU
CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE DE LA MANCHE 9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-12-10-003 - ARRETE MODIFICATIF N° 8  DU  10 DECEMBRE 2019  PORTANT COMPOSITION DU
CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE DE LA MANCHE 10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-12-10-003 - ARRETE MODIFICATIF N° 8  DU  10 DECEMBRE 2019  PORTANT COMPOSITION DU
CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE DE LA MANCHE 11



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-12-10-003 - ARRETE MODIFICATIF N° 8  DU  10 DECEMBRE 2019  PORTANT COMPOSITION DU
CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE DE LA MANCHE 12



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2019-12-10-003 - ARRETE MODIFICATIF N° 8  DU  10 DECEMBRE 2019  PORTANT COMPOSITION DU
CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE DE LA MANCHE 13



Direction de la sécurité sociale

R28-2020-02-17-001

Arrêté modificatif n°2 du 17 février 2020 portant

modification de la composition du conseil d’administration

de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de

Normandie

Direction de la sécurité sociale - R28-2020-02-17-001 - Arrêté modificatif n°2 du 17 février 2020 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Normandie 14



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE  

 
 

Arrêté modificatif n°2 du 17 février 2020 
portant modification de la composition du conseil d ’administration 

de la caisse d’assurance retraite et de la santé au  travail de Normandie 
La ministre des solidarités et de la santé 

 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2, D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Normandie, 
 
Vu l’arrêté modificatif du 13 février 2018, 
 
Vu la désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME), 
 
 

ARRETE 
 
 

Article 1  
 
L’arrêté ministériel du 9 janvier 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Normandie est modifié 
comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des petites et 
moyennes entreprises (CPME), remplace Monsieur Alexis BALAINE en tant que membre 
suppléant : 
 
Monsieur Johan GAFFET 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Normandie. 
 
Fait à Rennes, le 17 février 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Pour la ministre et par délégation, 

Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 
 
 
 
 
 

Lionel CADET 

Direction de la sécurité sociale - R28-2020-02-17-001 - Arrêté modificatif n°2 du 17 février 2020 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Normandie 15



Direction de la sécurité sociale

R28-2020-02-14-003

Arrêté modificatif n°5 du 14 février 2020 portant

modification de la composition du conseil de la caisse

primaire d’assurance maladie de l’Eure

Direction de la sécurité sociale - R28-2020-02-14-003 - Arrêté modificatif n°5 du 14 février 2020 portant modification de la composition du conseil de la caisse
primaire d’assurance maladie de l’Eure 16



Direction de la sécurité sociale - R28-2020-02-14-003 - Arrêté modificatif n°5 du 14 février 2020 portant modification de la composition du conseil de la caisse
primaire d’assurance maladie de l’Eure 17



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du

Nord

R28-2020-02-17-002

Décision n°162-2020 en date du 17/02/2020 Portant

ouverture d'un concours pour le recrutement de deux

pilotes à la station de pilotage du Havre - FécampDécision n°162-2020 en date du 17/02/2020 Portant ouverture d'un concours pour le recrutement

de deux pilotes à la station de pilotage du Havre - Fécamp

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-02-17-002 - Décision n°162-2020 en date du 17/02/2020 Portant ouverture d'un
concours pour le recrutement de deux pilotes à la station de pilotage du Havre - Fécamp 18



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-02-17-002 - Décision n°162-2020 en date du 17/02/2020 Portant ouverture d'un
concours pour le recrutement de deux pilotes à la station de pilotage du Havre - Fécamp 19



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-02-17-002 - Décision n°162-2020 en date du 17/02/2020 Portant ouverture d'un
concours pour le recrutement de deux pilotes à la station de pilotage du Havre - Fécamp 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

R28-2020-02-14-007

Arrêté portant fixation de la liste régionale des médiateurs

en matière de conflits collectifs de travail

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2020-02-14-007 - Arrêté portant fixation de la liste
régionale des médiateurs en matière de conflits collectifs de travail 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2020-02-14-007 - Arrêté portant fixation de la liste
régionale des médiateurs en matière de conflits collectifs de travail 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2020-02-14-007 - Arrêté portant fixation de la liste
régionale des médiateurs en matière de conflits collectifs de travail 23



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des

sports et de la cohésion sociale

R28-2020-02-04-009

Arrêté fixant la composition aux fonctions de directeur en

accueils collectifs de mineurs

Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-02-04-009 - Arrêté fixant la composition aux fonctions de
directeur en accueils collectifs de mineurs 24



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-02-04-009 - Arrêté fixant la composition aux fonctions de
directeur en accueils collectifs de mineurs 25



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-02-04-009 - Arrêté fixant la composition aux fonctions de
directeur en accueils collectifs de mineurs 26



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des

sports et de la cohésion sociale

R28-2020-02-04-008

Arrêté fixant la composition du jury du BAFA du

département du Calvados

Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-02-04-008 - Arrêté fixant la composition du jury du BAFA
du département du Calvados 27



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-02-04-008 - Arrêté fixant la composition du jury du BAFA
du département du Calvados 28



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-02-04-008 - Arrêté fixant la composition du jury du BAFA
du département du Calvados 29



Rectorat Caen

R28-2020-02-14-005

2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature

DAF ACTSOC

Rectorat Caen - R28-2020-02-14-005 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature DAF ACTSOC 30



Rectorat Caen - R28-2020-02-14-005 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature DAF ACTSOC 31



Rectorat Caen - R28-2020-02-14-005 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature DAF ACTSOC 32



Rectorat Caen - R28-2020-02-14-005 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature DAF ACTSOC 33



Rectorat Caen - R28-2020-02-14-005 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature DAF ACTSOC 34



Rectorat Caen

R28-2020-02-14-001

2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature

DALOG

Rectorat Caen - R28-2020-02-14-001 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature DALOG 35



Rectorat Caen - R28-2020-02-14-001 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature DALOG 36



Rectorat Caen - R28-2020-02-14-001 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature DALOG 37



Rectorat Caen

R28-2020-02-14-004

2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature de

la Division de la Formation Continue des Personnels

Rectorat Caen - R28-2020-02-14-004 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature de la Division de la Formation Continue des Personnels 38



Rectorat Caen - R28-2020-02-14-004 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature de la Division de la Formation Continue des Personnels 39



Rectorat Caen - R28-2020-02-14-004 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature de la Division de la Formation Continue des Personnels 40



Rectorat Caen

R28-2020-02-14-002

2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature

DSI

Rectorat Caen - R28-2020-02-14-002 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature DSI 41



Rectorat Caen - R28-2020-02-14-002 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature DSI 42



Rectorat Caen - R28-2020-02-14-002 - 2020 Normandie Arrêté portant délégation de signature DSI 43



Rectorat Caen

R28-2020-02-14-006

2020 Normandie ArrêtéARRETE RELATIF 

A LA GESTION DU REMBOURSEMENT DES FRAIS

DE MISSION, DES FRAIS DE CHANGEMENT DE

RESIDENCE ET DES FRAIS DE CONGES BONIFIES

POUR LES DEPARTEMENTS DU CALVADOS, DE

L’ORNE ET DE LA MANCHE, PAR LE SERVICE

ACADEMIQUE DES MISSIONS ET DEPLACEMENTS

(SAMD) 

PLACE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES

DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE

DE L’ORNE, 

Rectorat Caen - R28-2020-02-14-006 - 2020 Normandie ArrêtéARRETE RELATIF 
A LA GESTION DU REMBOURSEMENT DES FRAIS DE MISSION, DES FRAIS DE CHANGEMENT DE RESIDENCE ET DES FRAIS DE CONGES
BONIFIES POUR LES DEPARTEMENTS DU CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE, PAR LE SERVICE ACADEMIQUE DES MISSIONS ET
DEPLACEMENTS (SAMD) 
PLACE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE L’ORNE, 

44



Rectorat Caen - R28-2020-02-14-006 - 2020 Normandie ArrêtéARRETE RELATIF 
A LA GESTION DU REMBOURSEMENT DES FRAIS DE MISSION, DES FRAIS DE CHANGEMENT DE RESIDENCE ET DES FRAIS DE CONGES
BONIFIES POUR LES DEPARTEMENTS DU CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE, PAR LE SERVICE ACADEMIQUE DES MISSIONS ET
DEPLACEMENTS (SAMD) 
PLACE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE L’ORNE, 

45



Rectorat Caen - R28-2020-02-14-006 - 2020 Normandie ArrêtéARRETE RELATIF 
A LA GESTION DU REMBOURSEMENT DES FRAIS DE MISSION, DES FRAIS DE CHANGEMENT DE RESIDENCE ET DES FRAIS DE CONGES
BONIFIES POUR LES DEPARTEMENTS DU CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE, PAR LE SERVICE ACADEMIQUE DES MISSIONS ET
DEPLACEMENTS (SAMD) 
PLACE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE L’ORNE, 

46




